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ZARZĄDZENIE NR 42/2020

WÓJTA GMINY DĘBNICA KASZUBSKA

z dnia 29 kwietnia 2020 r.

w sprawie wstrzymania czynności wystawiania upomnień i tytułów wykonawczych na podatników 
zalegających z wpłatą zobowiązań podatkowych i opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi

Na podstawie art. 15 § 1 art. 26 §1 ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym 
w administracji (Dz. U. z 2019 r. poz. 1438, z późn. zm.) w związku z art. 15 zzs ust. 1 pkt 2 i pkt 10 ustawy z dnia 
2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem 
COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 374, poz. 567, poz. 568 i poz. 695) oraz § 1 rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 20 
marca 2020 r. w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. z 2020 r. poz. 
491, poz. 522, poz. 531 i poz. 565) zarządza się, co następuje:

§ 1. Wstrzymuje się na okres trwania stanu epidemii na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej czynności 
wystawiania upomnień i tytułów wykonawczych na podatników zalegających z wpłatą zobowiązań podatkowych 
i opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy Dębnica Kaszubska.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 Z up. Wójta Gminy Dębnica Kaszubska
Zastępca Wójta Gminy Dębnica Kaszubska

Agnieszka Żukowska 
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UZASADNIENIE

Na podstawie art. 15 zzs ust. 1 pkt. 2 i pkt. 10 ustawy z dnia 2 marca 2020r. o szczególnych rozwiązaniach 
związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz 
wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2020 r. poz.374, poz. 567, 
poz. 568 i poz. 695) w okresie stanu zagrożenia epidemicznego lub stanu epidemii ogłoszonego z powodu COVID 
bieg terminów procesowych i sądowych w postępowaniach egzekucyjnych innych postępowaniach prowadzonych 
na podstawie ustaw nie rozpoczyna się, a rozpoczęty ulega zawieszeniu na ten okres Tytuł wykonawczy można 
wystawić dopiero po upływie 7 dni od skutecznego doręczenia upomnienia, a w wyniku zawieszenia biegu 
terminów, dopiero po zakończeniu trwania stanu epidemii. Nadto podjęcie zarządzenia wynika z konieczności 
ekonomiki postępowania organu podatkowego polegającej na unikaniu zbędnych kosztów. Każde upomnienie musi 
zostać doręczone przesyłką listową za zwrotnym potwierdzeniem odbioru. Prawidłowo doręczone upomnienie 
może stanowić podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego. W czasie trwania stanu epidemii obserwowany 
jest zwrot w 90 % nie doręczonych kosztownych przesyłek.


